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Beslut om användning av pott för oförutsedda 
investeringshändelser i IP 2023/Division Kirurgi 
genombrottsarbete/ögonbottenkameror o 
sömnapnéutrustning 

Ärendebeskrivning 
 
 
Division Kirurgi har sökt och erhållit ca 900 tkr i statliga medel avseende goda 
förutsättningar för vårdens medarbetare. I beloppet ingår avskrivningskostnad för 
investeringar som är en förutsättning för att genombrottsarbetena ska komma igång. 
 
Arbetet med genombrott, att gå från nuläge till implementerat önskat läge, genom att göra 
tester och analyser, medför förbättringar som blir genombrott i verksamheten. En uppstart 
har gjorts med att hitta lämpliga flöden/processer, 8 st har identifierats. Team från 
verksamheten med gränsöverskridande processer har startats. En tidsplan har tagits fram 
som sträcker sig från april 2023 till januari 2024, där coachning och tester ingår. 
 
I arbetet har framkommit att investeringar behövs av 2 st sömnapnéutrustningar för totalt 
ca 200 tkr samt 2 ögonbottenkameror för 488 tkr.  
 
Sömnapné 
Sömnapnè utredning görs för att registrera störningar under patientens sömn under en natt. 
Dvs eventuella andningsuppehåll mm. Störningar som påverkar patientens sömn kan få 
allvarliga konsekvenser för patienten om det inte avhjälps.  Vi vill få ut utrustningen till HC i 
glesbygd i första hand. ”Nära vård” 
 
Konsekvensen att få ut utrustningen till en HC i glesbygd i första hand blir: 
 
Närhet till en undersökning för patienten. Dvs patienten slipper resa in till Östersund för att 
få information om undersökningen, lära sig koppla utrustningen och för att hämta ut 
densamma. 
Vi kan utföra fler undersökningar då utrustningen ligger mindre tid under en transport från 
en HC ute i Länet in till Östersund istället för påkopplad på en patient med behov av 
utredning. 
Vi får minskade sjukresor in till Östersund från exempelvis Sveg, Gäddede, Strömsund, 
Funäsdalen osv Det blir en ekonomisk besparing för Regionen 
Närhet till teknik och undersökning samt koppling till HC arbete med hälsosamtal blir 
tydligare 
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Det finns en miljöaspekt då resandet blir mindre och resorna blir kortare och färre för 
patienten samt att allt går att skötas vid besök på en HC. 
 
 
Ögonbottenkamera 
Investeringen behövs för att utveckla och möta den ökande patientmängden.  För att 
expandera tillgängligheten behövs de nya utrustningarna. Används för ögonbottenscreening 
för patienter med diabetes. Kan undersökningen göras på hälsocentral i stället för på 
sjukhuset kan kostnad för sjukresor minskas. 
 
Utan de två kamerorna kan inte genombrottsarbetet genomföras. Vår tes är att genom att 
ögonbottenfoto tas på hälsocentralerna så kan vi undvika vårdskador och patienterna kan få 
sin undersökning i tid.  
Då ögonmottagningen just nu saknar utrustning för att kunna genomföra detta test faller 
hela genombrottsarbetet utan kamerorna. Som det är nu finns endast en mobil kamera men 
denna är både gammal, komplicerad och dras med komplikationer. ” 
 
 
Investeringsrådet har behandlat ärendet per capsulam den 8/9 -23 och föreslår att 
investeringen genomförs då den anses vara behövlig och nödvändig. 
  

Enligt RS/417/2022 har det beslutats att en särskild pott om 13 000 000 kr, reserveras i 
syfte att effektivisera och möjliggöra/öka handlingsutrymmet vid eventuella oförutsedda 
investeringshändelser. Då investeringen anses vara av strategisk karaktär och för att 
möjliggöra effektiviseringar förslås att den finansieras av 13 miljoners potten. 
Avskrivningskostnaden belastar verksamheten. 
 
 
Beslutsunderlag 
Ansökan per email från Elisabeth Liljekvist/Divisionschef, Kirurgi 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 4.1.8 Användning av pott för oförutsedda 
investeringshändelser i investeringsbudget 

Beslut 

1. Ansökan om att använda 688 000 kr av 13 miljoners potten till inköp av 
ovannämnda utrustningar godkänns.  

2. Avskrivningskostnaden för investeringen belastar verksamheten 
 
 
 
Sara Lewerentz  
Regiondirektör 
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Anmälan 
Beslutet anmäls till regionstyrelsen 5-6 oktober 2023 
 
 

Utdrag till  
Elisabeth Liljekvist/Kirurgi,  Tove Månsson/Ekonom Verksamhetsstöd, Investeringsråd
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